conocimiento. 

Con base en los registros con los que uenta la Dirección de 

Control Presupiuestal de la Coordinación de Administración y 

Finanzas, la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo del 

presupuesto del año 2022 ejerció un monto total de $67,989.24 

(sesenta y siete mil novecientos ochenta y nueve pesos 24/100 

m.n.) para insumos de papelería en el Instituto de Ciencias 

Sociales y Humanidades. 

Clasificador por 

Objeto del Gasto 

Descripción 

Objeto del Gasto  

Importe erogado

[...]

gastos en limpieza, gastos en combustible, gastos en 

insumos, gastos en artistas invitados”. (sic) 

El presupuesto ejercido por la Universidad Autónoma del Estado 

de Hidalgo en la Feria Universitaria del Libro 2023, fue por un 

importe total de $8,391,015.50 (ocho millones trescientos noventa 

y un mil quince pesos 50/100 m.n.) detallado de la siguiente 

manera: 

PARTIDA IMPORTE 

Materiales y Suministros 

$   

4,223,153.21 

Servicios Generales 

$   

4,101,864.09 

Bienes muebles, inmueble e

[...]

Cuál es el presupuesto destinado cada año para el ICSHu, ¿En 

qué y cómo se gasta? 

El presupuesto ejercido por el Instituto de Ciencias Sociales y 

Humanidades de la Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo 

durante los ejercicios 2022 y 2023 es por un importe total de 

$339,007,560.06 (trescientos treinta y nueve millones siete mil 

quinientos sesenta pesos 06/100 m.n.) detallado de la siguiente 

manera: 

La respuesta será de igual manera notificada al correo electronico 

proporcionado por el solicitante.  

131466900014123 Pachuca de Soto, 

Hgo.,12 de septiembre

[...]

Comunicación. Le 

solicito de la forma 

mas respetuosa su 

apoyo para obtener 

¿Cuáles es presupuestos de la obra? 

El presupuesto comprometido para la construcción de la obra 

“Centro de Información Académica (1ra. Etapa) es por la cantidad 

de $174,617,510.19 (ciento setenta y cuatro millones seiscientos 

diecisiete mil quinientos diez pesos 19/100 m.n.) 

¿De donde se obtuvo dicho presupuesto? 

La fuente de financiamiento es el Subsidio Estatal, del Gobierno 

del Estado de Hidalgo.  

¿Qué constructoras están llevando a cabo la obra? 

Consuleza Profesionale, S.A. de C.V.

[...]

¿Cuánto dinero llega a la universidad para becas y una vez 

con ese fondo, cómo deciden a qué área o sede se le darán 

esos recursos? 

La Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo durante el 

periodo enero – septiembre de 2023, ha recaudado un total de 

$5,062,000.00 (cinco millones sesenta y dos mil pesos 00/100 

m.n.) los cuales se destinan a las siguientes becas: 

Beca 

Beca Fray Diego Rodríguez 

Beca Mineros 

a la universidad para 

becas y una vez con 

ese fondo, cómo 

deciden a qué area o

[...]

en ese espacio puede tomar clase cualquier persona. 

En el año 2014 se concluyeron los trabajos de la obra denominada 

“Implementación de la Primera Etapa del Centro Cultural La Garza 

en la Intervención de Cuatro Talleres de la Disciplina de Danza” 

con una inversión total contratada de $14´996,718.82 (catorce 

millones novecientos noventa y seis mil setecientos dieciocho 

pesos 82/100 m.n.) incluyendo I.V.A. 

de Hidalgo ubicado en 

el centro de Pachuca, 

ya que en ese espacio 

puede tomar clase 

cualquier 

persona. 

La Coordinación de Administración y Finanzas da 

contestación. 

La Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo erogó la cantidad 

total de $1,328,617.14 (un millón trescientos veintiocho mil 

seiscientos diecisiete pesos 14/100 m.n.) para mantenimiento de 

duelas de las aulas de danza moderna y clásica que se encuentran 

ubicadas en el edificio “Centro Cultural Universitario La Garza” en 

la calle de Abasolo, durante el ejercicio 2022. 

La respuesta será de igual manera notificada al correo electronico

[...]

Presupuesto para la realización del evento. División del 

presupuesto y gastos realizados durante el evento. 

El presupuesto ejercido por la Universidad Autónoma del Estado 

de Hidalgo en la Feria Universitaria del Libro 2023, fue por un 

importe total de $8,391,015.50 (ocho millones trescientos noventa 

y un mil quince pesos 50/100 m.n.) detallado de la siguiente 

manera: 

PARTIDA IMPORTE 

Materiales y Suministros 
 $   
4,223,153.21 

Servicios Generales 

$   

4,101,864.09 

La respuesta será de igual manera notificada al correo electronico